
 

3 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  

от 22.05.2018 года                                                                                    № 609 
п. Шексна 

 

 

 «Об утверждении перечня органов местного самоуправления и 

структурных подразделений администрации района, ответственных за 

внесение в государственную автоматизированную систему 

«Управление» документов стратегического планирования 

Шекснинского муниципального района» 

 

 

В соответствии со статьями 14, 40, 41, 42 Федерального закона                    

от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 

Российской Федерации, в целях исполнения постановления Правительства 

Российской Федерации от 25 июня 2015 года № 631 «О порядке 

государственной регистрации документов стратегического планирования и 

ведения федерального государственного реестра документов стратегического 

планирования», руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Перечень органов местного самоуправления и 

структурных подразделений администрации района, ответственных за 

внесение  в государственную автоматизированную систему «Управление» 

документов стратегического планирования Шекснинского муниципального 

района  (прилагается). 

2. Ответственным за реализацию документов стратегического 

планирования, указанных в пункте 1 настоящего постановления, обеспечить 

внесение информации, необходимой для регистрации, мониторинга и 

контроля реализации документов стратегического планирования в 

Федеральном государственном реестре.  

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 28 декабря 2015 года  № 1415    

«Об утверждении перечня должностных лиц, ответственных за внесение в 

государственную автоматизированную систему «Управление» документов 

стратегического планирования Шекснинского муниципального района» 



2 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

Глебову О.В. первого заместителя Руководителя администрации 

Шекснинского муниципального района.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.   

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков 



 

3 

 Приложение  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 22.05.2018 года №  609 
 

 

Перечень органов местного самоуправления и структурных подразделений администрации района 

ответственных за внесение  в государственную автоматизированную систему «Управление» документов 

стратегического планирования Шекснинского муниципального района 

 

№ 

п/п 

Наименование документа стратегического планирования 

 

Органы местного самоуправления и 

структурные подразделения администрации 

района, руководители которых несут 

ответственность за внесение  в 

государственную автоматизированную 

систему «Управление» документов 

стратегического планирования  

 

1 2 3 

1. Стратегия социально-экономического развития Шекснинского 

муниципального района до 2020 года 

Отдел стратегического планирования 

администрации района 

2. План мероприятий по реализации Стратегии социально-

экономического развития Шекснинского муниципального района 

Отдел стратегического планирования 

администрации района 

3. Прогноз социально-экономического развития Шекснинского 

муниципального района на среднесрочный период 

Отдел стратегического планирования 

администрации района 

4. Бюджетный прогноз Шекснинского муниципального района на 

долгосрочный период 

 

Финансовое управление района 

 (по согласованию) 

1 2 3 



4 

 

5. Муниципальные программы: 

1) Развитие образования  Шекснинского муниципального района 

на 2013-2020 годы 

 

 

Управление образования района 

 (по согласованию) 

2) Развитие физической культуры и спорта, повышение 

эффективности реализации молодежной политики в Шекснинском 

муниципальном районе на 2013-2020 годы 

Управление  культуры, молодежи, спорта и 

туризма администрации района 

3) Социальная поддержка граждан на 2013-2020 годы Управление жилищно-коммунального 

хозяйства, строительства и транспорта, 

архитектуры и градостроительства 

администрации района  

4) Обеспечение населения  Шекснинского муниципального 

района доступным жильем и формирование комфортной среды 

проживания на 2016-2020 годы 

Управление жилищно-коммунального 

хозяйства, строительства и транспорта, 

архитектуры и градостроительства 

администрации района 

5) Содействие занятости населения на 2013-2020 годы Отдел стратегического планирования 

администрации района 

6) Обеспечение законности, правопорядка и общественной 

безопасности в Шекснинском муниципальном районе на 2015-2017 

годы (утратила силу с 01 января 2018 года) 

Управление по мобилизационной подготовке, 

делам ГО, ЧС и безопасности администрации 

района 

7) Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 

Шекснинского муниципального района на 2017-2020 годы  

(утратила силу с 01 января 2018 года) 

Управление по мобилизационной подготовке, 

делам ГО, ЧС и безопасности администрации 

района 

8) Обеспечение профилактики правонарушений, безопасности 

населения и территории Шекснинского муниципального района в 

2015 - 2020 годах 

 

Управление по мобилизационной подготовке, 

делам ГО, ЧС и безопасности администрации 

района 



5 

 

1 2 3 

 9) Охрана окружающей среды и рациональное  использование 

природных ресурсов на 2013-2020 годы 

Управление охраны окружающей среды, 

экологического и муниципального земельного 

контроля администрации района 

10) Сохранение и развитие культурного потенциала, развитие 

туристского кластера в Шекснинском муниципальном районе на 

2016-2020 годы 

Управление культуры, молодежи, спорта и 

туризма администрации района 

11) Экономическое развитие Шекснинского муниципального 

района на 2015-2020 годы 

Отдел стратегического планирования 

администрации района 

12) Развитие  агропромышленного  комплекса Шекснинского 

муниципального района на 2013-2020 годы 

Управление сельского хозяйства и 

продовольствия района (по согласованию) 

13) Развитие транспортной системы Шекснинского 

муниципального района на 2016-2020 годы 

Управление жилищно-коммунального 

хозяйства, строительства и транспорта, 

архитектуры и градостроительства 

администрации района 

14)  Энергоэффективность и развитие газификации на территории 

Шекснинского муниципального района на 2016-2020 годы 

Управление жилищно-коммунального 

хозяйства, строительства и транспорта, 

архитектуры и градостроительства 

администрации района 

15) Развитие информационного общества Шекснинского 

муниципального района на 2015-2020 годы 

Отдел по информационным технологиям и 

защите информации администрации района 

16) Повышение эффективности муниципального управления в 

Шекснинском муниципальном районе на 2013-2020 годы 

Управление правовой и кадровой работы 

администрации района 

17) Управление муниципальными финансами Шекснинского 

муниципального района на 2015-2020 годы 

Финансовое управление района  

(по согласованию) 

 

 


